
1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

256η/14.06.2023 Συνεδρίαση Ε.Ε. 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με τον συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα Θέματα - Διαγωνισμοί/Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.8: ΚΕ 80353, Επιστημονικά Υπεύθυνη: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος Έργου: 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης Σερρών)», Αρ. πρωτ. 24619/13.06.2023 με θέμα: ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών Διεθνές Πανεπιστήμιο» 

ΣΤ΄ΚΥΚΛΟΣ 

 

Η Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022, και ισχύει,  

γ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) Την απόφαση της 20ης/21-01-2020 θέμα 10ο συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

Δι.Πα.Ε. σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση του προϋπολογισμού του έργου 

με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», όπως ισχύει  

ε) Την με αριθμ.11η/08.05.2020 Συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε θέμα 2ο ΗΔ: 

Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης για τις Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την Πράξη 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» με κωδικό ΟΠΣ 

5048170,ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 -

2020», 

στ) την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 20136/11.05.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ 

610Χ46ΨΖ3Π-03Λ) 

ζ)  το αρ. Πρωτ. 24619/13.06.2023 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης για την κατάρτιση        

προσωρινού πίνακα κατάταξης με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ της 

ΠΡΑΞΗΣ «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ» ΟΠΣ 5048170 (ΣΤ’ ΚΥΚΛΟΣ) 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

ΑΔΑ: ΩΧΜ646ΨΖ3Π-ΟΑΕ



2 

 

την έγκριση των προσωρινών πινάκων κατάταξης επιλεγέντων υποψηφίων φοιτητών που αιτήθηκαν 

την χορήγηση οικονομικής βοήθειας  

 

• Η Επιτροπή κατ’ αρχήν διαπίστωσε ότι ενώ η προκήρυξη αφορούσε έντεκα (11) φοιτητές 

κατατέθηκαν και πρωτοκολλήθηκαν εμπρόθεσμα είκοσι μία (21) αιτήσεις για χορήγηση 

υποτροφίας(βλέπε επισυναπτόμενο πίνακα 1 με τους αριθμούς πρωτοκόλλου). 

 

• Στη συνέχεια εξέτασε λεπτομερώς τις 21 αιτήσεις καθώς και τα επισυναπτόμενα 

δικαιολογητικά προκειμένου να διαπιστώσει εάν πληρούνται οι ελάχιστες προϋποθέσεις που 

περιγράφονται στην προκήρυξη με αρ. πρωτ. 20136/11-05-2023. 

 

Α) Από το διασταυρωτικό έλεγχο προέκυψε ότι δύο (2) φοιτητές δεν πληρούν τις ελάχιστες 

προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγηση και αξιολογική κατάταξη.  

Συγκεκριμένα, αποκλείονται οι φοιτητές: 

 

 

 

Α) Ωφελούμενοι φοιτητές  

 

Α/Α 

Υπο

λογι

σμό

ς 

μορί

ων 

(ΣΜ) 

Αριθμός 

πρωτοκόλλ

ου 

Επώνυμ

ο 

Όνομ

α 

Πατρώνυμ

ο 

Αρ. 

μητρώου 

φοιτητή 

ΑΦΜ Τμήμα 

1 801 22151/2023 Τ Ν Γ 102/2020 176555965 

Τμήμα 

Οργάνωσης και 

Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

2 798 22219/2023 Ι Ν Γ 
mec2008

4 
148000852 

Τμήμα 

Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

Α/Α 
Αριθμός 

πρωτοκόλλου 
Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο 

Αρ. 

μητρώου 

φοιτητή 

Τμήμα 
Λόγος 

απόρριψης 

1 22145/2023 Μ Α-Ε Α 3006 

Τμήμα Μηχανικών 

Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής 

(Σέρρες) 

Υπερβαίνει το 

ανώτατο όριο 

ετών φοίτησης 

(6ο έτος) 

2 22147/2023 Π Α Χ 336 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

Έχει υπάρξει 

ωφελούμενη 

προηγούμενου 

κύκλου 

επιδότησης 

ΑΔΑ: ΩΧΜ646ΨΖ3Π-ΟΑΕ



3 

 

(Σέρρες) 

3 672 22134/2023 Α Μ Δ 272/2019 173126330 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

4 671 22153/2023 Χ Χ Γ CIV22020 179770216 

Τμήμα 

Πολιτικών 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

5 666 22142/2023 Κ Ε Δ CIV19011 173436288 

Τμήμα 

Πολιτικών 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

6 571 22138/2023 Κ Δ Ε 
1603-00-

74/2022 
155719637 

Τμήμα 

Διοίκησης 

Εφοδιαστικής 

Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

7 569 22146/2023 Ν Γ Δ 
1621-00-

CIV22034 
173830962 

Τμήμα 

Πολιτικών 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

8 552 22143/2023 Μ Ε Κ 1067 179248725 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

9 524 22152/2023 Τ Χ Γ 22027 180358303 

Τμήμα 

Μηχανικών 

Πληροφορικής, 

Υπολογιστών 

και 

Τηλεπικοινωνιώ

ν (Σέρρες) 

10 522 22141/2023 Κ Δ Α 39/2022 180361079 

Τμήμα 

Οργάνωσης και 

Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

11 519 22144/2023 Μ Ε Χ CIV19059 168028110 

Τμήμα 

Πολιτικών 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΜ646ΨΖ3Π-ΟΑΕ



4 

 

B) Eπιλαχόντες Φοιτητές 

Α/Α 

Υπολ

ογισ

μός 

μορί

ων 

(ΣΜ) 

Αριθμός 

πρωτοκόλλ

ου 

Επώνυμ

ο 

Όνομ

α 

Πατρώνυμ

ο 

Αρ. 

μητρώου 

φοιτητή 

ΑΦΜ Τμήμα 

12 517 22150/2023 Σ Ι Κ 19022 167966965 

Τμήμα 

Πολιτικών 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

13 509 22137/2023 Κ Α Α 
mec2205

1 
177769707 

Τμήμα 

Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

14 508 22140/2023 Κ Φ Α 3168 170314476 

Τμήμα 

Μηχανικών 

Τοπογραφίας 

και 

Γεωπληροφορικ

ής (Σέρρες) 

15 497 22220/2023 Π Δ Γ 
1602-00-

902 
175087031 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

16 489 22135/2023 Ι Δ Β 
Mec2107

7 
174848096 

Τμήμα 

Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

(Σέρρες) 

17 477 22148/2023 Σ Π Ι 20101 152527505 

Τμήμα 

Μηχανικών 

Τοπογραφίας 

και 

Γεωπληροφορικ

ής (Σέρρες) 

18 448 22139/2023 Κ Ε Δ 28/2019 158372620 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

19 378 22149/2023 Σ Η Ε  
1602-00-

918 
179520786 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

(Σέρρες) 

Ο Πρόεδρος της  Επιτροπής Ερευνών 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

και Αντιπρόεδρος Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης 
 
 
 
 

Καθηγητής, 
Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

ΑΔΑ: ΩΧΜ646ΨΖ3Π-ΟΑΕ


		2023-06-15T12:55:39+0300
	Athens




